
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  102  DEL 20/04/2023 

 

OGGETTO:    Affidamento servizio di trasporto dati. CIG: ZC3342B3F4.                                                                                                                              

  

 

IL PRESIDENTE 

Premesso che, con determinazione presidenziale n.  544 del 17/04/2019, il Consorzio ha sottoscritto 

con TIM SPA il “Contratto per l’erogazione del servizio di trasporto dati”, a decorrere dal giorno 

25/11/2019, data di avvenuto collaudo; 

Dato atto che per l’affidamento dei suddetti servizi il Responsabile Unico del Procedimento, ai 

sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., è l’ing. Michele Baldassarre; 

Dato atto che il servizio di trasporto dati è essenziale per lo svolgimento delle normali attività 

lavorative e pertanto è necessario estendere la durata contrattuale per ulteriori 12 mesi, alle 

medesime condizioni economiche;  

Ritenuto quindi di rinnovare il “Contratto per l’erogazione del servizio di trasporto dati” con TIM 

S.p.A. per una spesa pari a 7.752,24 euro, oltre iva al 22%, pari a 1.705,49 euro, per una spesa 

complessiva pari a 9.457,73 euro, così ripartita: 

Famiglia di Servizi Costo Costo 2022 Costo 2023 

Rete di accesso internet secondo il Piano dei Fabbisogni 

per 12 mesi 
€ 9.457,73 € 788,15 € 8.669,58 

Dato atto che la spesa di 788,15 euro (iva inclusa) trova copertura sul conto residui passivi 

dell’esercizio 2022, giusto impegno n. 5291; 

Visto il bilancio di previsione dell’esercizio 2023, approvato con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 309 del 29/11/2022; 

Accertato che la spesa prevista per l’anno 2023, pari a 8.669,58 euro (iva inclusa) dovrà essere 

imputata alla Missione 01, Programma 02, Capitolo 35 delle uscite del bilancio di previsione del 

corrente esercizio finanziario, presentando lo stesso sufficiente disponibilità; 

Accertato che la succitata ditta risulta in regola con gli adempimenti nei confronti degli istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta DURC On Line - numero protocollo INPS_34337211 valido sino 

al 21/05/2023; 

Visto lo schema di contratto in uso presso l’Ente che sarà regolarmente sottoscritto in modalità 

elettronica; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,   

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 



- di affidare a TIM SPA, con sede legale in Milano, Via Gaetano Negri, 1 (CF 00488410010),                

il servizio di trasporto dati secondo il “Progetto dei Fabbisogni” n°TLC19EK5PDF;    

- di dare atto che il servizio in parola avrà durata di 12 mesi e si concluderà il giorno 24.11.2023; 

- di dare atto che la spesa di 788,15 euro (iva inclusa), trova copertura sul conto residui passivi 

dell’esercizio 2022, giusto impegno n. 5291; 

- di imputare la spesa prevista per l’anno 2023, pari a 8.669,58 euro (iva inclusa), alla Missione 

01, Programma 02, Capitolo 35 delle uscite del bilancio di previsione del corrente esercizio 

finanziario, presentando lo stesso sufficiente disponibilità; 

- di dare atto che la citata impresa risulta in regola con gli adempimenti nei confronti degli istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta D.U.R.C. On Line – numero protocollo INPS_34337211 

valido sino al 21/05/2023. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 21/04/2023. 

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


